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BÁO CÁO 

Tiến độ cài đặt tài khoản định danh điện thử mức độ 2 và 

 tình hình hoạt động của Camera an ninh trên địa bàn xã Hoằng Kim 

 

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa 

 

 Thực hiện Công văn số 903/UBND-VP ngày 24/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Hoằng Hóa về việc báo cáo tiến độ cài đặt tài khoản định danh điện tử 

mức độ 2 và tình hình hoạt động của Camera an ninh trên địa bàn. Ủy ban nhân 

dân xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

 1. Công tác đã triển khai 

 - Tổ Đề án 06 và Tổ công nghệ số cộng đồng các cấp của xã đã chủ động 

nghiên cứu, bám sát chỉ đạo của cấp trên để tham mưu UBND xã trong việc chỉ 

đạo việc triển khai, đồng thời chủ động triển khai nghiêm túc các Kế hoạch, Công 

văn chỉ đạo cấp trên liên quan Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số giai đoạn 2022-2025. 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06, lợi ích của 

căn cước công dân gắn chíp điện tử, tài khoản định danh điện tử và ứng 

dụng VNeID. Phát huy vai trò của Tổ công tác Đề án 06 và Tổ công nghệ số 

cộng đồng các cấp trong công tác tuyên tuyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích 

hoạt tài khoản Định danh điện tử mức độ 2, doanh nghiệp sử dụng các dịch vụ 

công trực tuyến, các tiện ích của Đề án 06 đã được triển khai. 

 - Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ của 

UBND xã trong triển khai, thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. Kịp thời kiến 

nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng mắc đang gặp phải trong 

quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ; khắc phục những tồn tại, hạn chế 

trong công tác chỉ đạo, điều hành.  

 2. Kết quả thực hiện 

 - Kết quả kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 (có danh sách kèm theo). 

 - Tổng số mắt Camera an ninh trên địa bàn: 26; Trong đó: Còn hoạt động: 

26, Không hoạt động: 0 

 3. Kiến nghị, đề xuất  

 - Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị liên quan nghiên cứu tham mưu, đề xuất đầu 

tư trang thiết bị, nâng cấp hạ tầng, hoàn thiện hệ thống thông tin tại địa phương 

để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ Đề án 06/CP. 

 - Tăng cường công tác đào tạo, tập huấn nguồn lực tham gia vào dự án, để 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

 - Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể các cấp tích cực phối hợp, tham 

gia cùng với lực lượng Công an triển khai hiệu quả các đợt cao điểm; thực hiện 

làm sạch dữ liệu dân cư, đăng ký, kích +-hoạt định danh điện tử mức độ 2 và thực 



hiện Đề án 06. 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền về Đề án 06/CP đến nhân dân trên địa 

bàn với các hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng, vận dụng sáng tạo, linh 

hoạt hiệu quả. 

 Trên đây là báo cáo tiến độ cài đặt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 và 

tình hình hoạt động của Camera an ninh trên địa bàn. Ủy ban nhân dân xã Hoằng 

Kim báo cáo Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa./. 
 

Nơi nhận: 
- Như kính gửi (để b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- MTTQ và các Đoàn thể chính trị xã hội xã; 

- Công an xã; 

- Văn phòng – thống kê xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
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